
令和7年12月吉日

　日頃より平瀬川背水堤防整備工事にご理解とご協力、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
近隣にお住いの皆様へ工事についてお知らせいたします。

平面図

●令和7年11月10日(月)より左岸上流側構台の構築を行っております。
　1月以降も引き続き左岸上流側構台の施工を行ってまいります。年始は1月5日(月)から作業再開です。
　それに伴い工事車両が河川脇の道路を通行し、左岸上流側構台構築作業では、通行止め・幅員減少
　を伴う交通規制を行います。交通規制を伴う作業時間は9:00～17:00を予定しております。
　交通規制は作業時間外（夜間）も行う場合がございます。
●大型のクレーン搬入を行います。（1月下旬～2月ごろの中で1日のみ）
　図の★印の交差点付近にて大型車両を停車して、クレーンをおろして上流側構台へ移動させます。
　その際に一時通行止めが必要になります。
　多摩沿線道路からの大型車両進入時に一時通行止めが必要なため、
　一般交通への影響が少ない20時～21時に実施を予定しております。
　クレーン搬入に要する時間は30分～１時間程度です。
　完全に通行止めとなってしまう時間は、5分～15分程度の予定です。
※日時や詳細が決まりましたら、周辺住民の方へは別途お知らせいたします。
●大型車両の走行や、重機の移動に伴い大きな音や振動が発生する可能性がございますが、
　ご協力の程よろしくお願いいたします。
●大型のクレーン搬出時（3月～4月ごろ予定）も同様に一時的な通行止めが発生する予定です。
●右岸現場詰所整備については、大型車両の出入りする作業は終わり、仮囲いの設置等を行います。
●上記作業のほか、令和8年3月から吐口工の施工を予定しており、詳細は別途お知らせいたします。
※施工時期は上記の平面図に記載しておりますが、前後する可能性がございます。
※大型車両の通行については、警察と協議し、許可を得ております。
◇住民の皆様にはご不便おかけいたしますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

～ 工事に関するご質問などございましたら、お手数ですが上記までご連絡下さい。～

工事施工者 ： 鹿島・不動テトラ・西武共同企業体
平瀬川背水堤防ＪＶ工事事務所

かけはし

担 当 者：梯 誠・太田 真三郎
連 絡 先：044-819-9061

工事発注者 ： 川崎市建設緑政局道路河川整備部
南部都市基盤整備事務所

連 絡 先：044-755-2277

連絡先

No.002

★

詳細な交通規制時期と迂回ルートについては

裏面をご覧ください
裏面へ



通行止め時迂回路 平面図

交通規制工程表

●交通規制を伴う作業時間は9:00～17:00を予定しております。
交通規制は作業時間外（夜間）も行う可能性がございます。

※時期については、前後する可能性がございます。

左岸上流側

構台構築

※上記期間で1日のみ

左岸上流側構台構築

工種
令和8年

1月 2月

右岸詰所整備

車両通行止め車両通行止め

大型クレーンの搬入予定

・左岸上流側構台の作業は基本的に車両通行止めで作業を実施いたします。

・歩行者・自転車の通行は可能です。

・年末年始の期間（12/27(土)～1/4(日)）は工事を休止いたします。

工程表 凡例

：通行止め 

：車線規制なし

交通誘導員

規制状況参考図

交通誘導員

交通誘導員

歩行者・自転車 通行可

車両通行止め


